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størré Skade. I København er hele Stats- 
telefontjenestens og en meget stor Del af 
Telegraftjenestens driftstekniske Funktioner 
samlet i Statstelefonkontorets Forstærker r 
afdeling, under hvis Omraade det desuden 
falder at etablere Radiofonitransmissioner, 
overvaage saadanne særlige Forbindelser som 
Ritzau Fjernskrivertjeneste, Flyvesikrings- 
tjenesten og et Antal Linier til Radiotelegraf- 
stationerne. I Fredericia formidler Telegraf- 
kontoret en overordentlig stor Transittrafik 

; mellem Vest- og Centraleuropa paa den ene 
Side og Skandinavien samt Østeuropa og 
Asien paa den anden, en Virksomhed, der ud- 
øves i Samarbejde med Det Store Nordiske 
Telegrafselskab og som tilfører Landet be- 
tydelige Indtægter. For at opretholde denne 
Trafik og de deraf flydende Indtægter, om 
hvilke de store internationale Kabelselskaber 
konkurrerer indbyrdes, er det en ufravigelig 
Nødvendighed, at det meget store tekniske 
Apparat er i Orden og til enhver Tid over- 
vaages saa nøje, at man er i Stand til øje- 
blikkelig at sætte ind i Tilfælde, hvor der 
viser sig den mindste Svigten. 

Ledelsen af de driftstekniske Forret- 
ninger paa hvert af de 2 Kontorer varetages 
af en Kontrolør, men under Hensyn til det 
anførte søger man de 2 Stillinger omdannet 
til Overkontrolørstillinger. 

Den 3. Overkontrolør træder i Stedet 
for 1 Ekspeditionssekretær, jfr. Punkt 134. 

Til 136. 
I de senere Aar har der blandt Fri- 

mærkesamlere vist sig en stigende Interesse 
for Postafstemplinger, og da Post- og Tele- 
grafvæsenet er økonomisk interesseret i at 
støtte denne Samler gren, som giver Etaten 
en relativ betydelig Indtægt, har man 
maattet sætte ind paa i Post- og Telegraf- 
museet at færdigbehandle og opsætte en til 
Museet skænket Samling af danske Afstemp- 
linger, ligesom man arbejder paa i Fremtiden 
at kunne udstille Samlinger af Afstemplinger 
baade i Museet og ved Frimærkeudstillinger 
ude i Landet. Det vil i Forbindelse hermed 
som et af dette Samleromraade følgende 
naturligt Supplement blive muligt at  bringe 
ogsaa de af Museet ved saadanne Lejligheder 
udstillede danske Frimærker ind under til- 
svarende Rammer, saaledes at begge disse 
Samlergrupper omfattende Udstillinger kan 
blive en saavel prestigemæssig som økono- 
misk Støtte for det danske Postvæsens Ind- 
sats i Filatelien. 

For at kunne faa det hermed fornødne 
Arbejde udført paa. fuldt tilfredsstillende 
Maade, har man maattet placere en paa 
Filateliens Omraade særlig sagkyndig Fuld- 

mægtig i Museet, ög da Antallet af Fuld- 
mægtige i Generaldirektoratet ikke kan for- 
mindskes, søger man en Fuldmægtigstilling. 

Til 137. 
Paa Overpostmesterens Kontor er tje- 

nestegørende I Overassistent, der hoved- 
sagelig er beskæftiget med Kontorholdssager, 
samt I Overassistent, der behandler Sager 
vedrørende Lokaler, Inventar og Materiel. 
Det vil være rigtigt baade under Hensyn til 
Arbejdets Kvalitet og til den økonomiske 
Interesse, der ligger i, at disse Pladser er 
besat med de rette Tjenestemænd, at de 2 
Overassistentpladser ombyttes med 2 Kon- 
trolørpladser. 

Paa Købmagergades Postkontor paa- 
hviler Ansvaret for Brevposternes planmæs- 
sige Behandling og Afsendelse en Del af 
Dagen I Overassistent, ligesom Kontorets 
Avisafdeling ledes af 1 Overassistent. De 
paagældende er i fuldt Omfang Arbejds- 
ledere og de to Virksomheder har nu naaet 
et saadant Omfang, at Arbejdet bør udføres 
af 2 Kontrolører. 

Ved Postkontorerne i Aabenraa og 
Thorshavn har man maattet inddrage 1 Kon- 
trolørplads, fordi Udviklingen gjorde det 
paakrævet at anvende de paagældende Plad- 
ser andetsteds. Den rigtige Tilrettelægning 
af Arbejdsledelsen paa disse Kontorer gør 
det imidlertid stadig ønskeligt at  have de 
paagældende Kontrolører, hvorfor man søger 
2 Kontrolørstillinger. 

I Statstelefonkontorets Forstærkerafde- 
ling strækker Arbejdet sig over største 
Parten af Døgnet, idet bl. a. en stor Del af 
Billedtelegrafens Virksomhed foregaar om 
Natten, og det vil derfor være rigtigst at 
normere denne Afdeling med 2 Kontrolører, 
saaledes alt der kan være en Kontrolør til 
Stede som Leder i hele den Del af Tjeneste- 
tiden, hvor Overkontroløren ikke er til Stede 
eller er optaget af andet Arbejde, jfr. Be- 
mærkningerne til Punkt 135. Ansættelsen 
af de her nævnte 2 Overkontrolører vil . 
frigøre 2 Kontrolørpladser til dette Brug. 

Til 138. 
Efter at de forskellige Forstærkerstatio- 

ner for Telegraf- og Telefontjenesten og en 
Del Automat-Telefoncentraler nu er sat i 
Drift, er det Tanken at foretage en mere 
teknisk Centralisation af Tilsynet med disse 
vigtige Stationer. Det vil derfor være nød- 
vendigt til Assistance for denne Tjeneste 
at ansætte en Ingeniør, der har specialiseret 
sig i denne særlige Gren af Teknikken. 

Da den kommercielle Radiotrafik efter- 
haanden er tiltaget i meget stor Grad, har 
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